伊那市照明LED化支援事業補助金交付要綱を次のように定めます。

令和7年7月11日

伊那市長 白 鳥 孝

伊那市照明LED化支援事業補助金交付要綱

(趣旨)

第1条 この告示は、温室効果ガスの排出抑制及びエネルギーの消費削減並びに物価 高騰による地域自治団体の経済的負担を軽減することにより団体運営の安定化を図 るため、集会施設に設置するLED照明の購入に要する経費について、予算の範囲 内で補助金を交付することに関し、伊那市補助金等交付規則(平成18年伊那市規 則第35号。以下「規則」という。)に定めるもののほか、必要な事項を定めるも のとする。

(定義)

- 第2条 この告示において、次の各号に掲げる用語の意義は、当該各号に定めるとこ ろによる。
 - (1) LED照明 未使用のLED電球、LEDシーリングライト等をいう。
 - (2) 集会施設 地域自治団体が管理運営する集会等の用に供する施設をいう。 (交付対象者)
- 第3条 補助金の交付の対象者は、次の各号のいずれにも該当する者とする。
 - (1) 集会施設の既存の照明 (LED照明を除く。)をLED照明に交換し、交換前の照明を廃棄すること。
 - (2) LED照明の購入及び交換工事を行った日の属する年度の2月末日までに、第6条に規定する交付申請書を提出すること。
 - (3) 市内の事業者からLED照明を購入し、又は市内の事業者にLED照明の交換 工事を発注すること。
 - (4) 市税及び分担金、使用料その他の歳入を滞納していないこと。
 - (5) この告示による補助金の交付を受けたことがないこと。
 - (6) この告示による補助金の交付の対象となるLED照明について、国、県又は市 の他の補助金の交付を受けないこと。
 - (7) 伊那市暴力団排除条例(平成24年伊那市条例第12号)に規定する暴力団員 又は暴力団と密接な関係を有する者でないこと。

(補助対象経費)

- 第4条 補助金の交付の対象となる経費は、次に掲げる経費の合計額とする。
 - (1) LED照明の購入費
 - (2) LED照明への交換に要する工事費等
 - (3) 前2号に掲げるもののほか、市長が必要と認めるもの

(補助金の額)

第5条 補助金の額は、補助金の交付の対象となる経費の2分の1に相当する額(その額に1円未満の端数が生じたときは、これを切り捨てる。)とし、20万円を限度とする。

(交付の申請)

- 第6条 補助金の交付を受けようとする者は、伊那市照明LED化支援事業補助金交付申請書(事業実績報告書)(様式第1号)に次に掲げる書類を添えて、市長に提出しなければならない。
 - (1) LED照明の購入費、工事費等が分かる領収書
 - (2) LED照明への交換に要する経費の内訳が分かる書類
 - (3) 前2号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

(交付の決定)

第7条 市長は、前条の申請書が提出されたときは、その内容を審査し、適当と認めたときは、伊那市照明LED化支援事業補助金交付決定通知書(確定通知書)(様式第2号)により通知するものとする。

(補助金の請求)

第8条 前条の交付決定を受けた者は、補助金の交付を請求しようとするときは、伊那市照明LED化支援事業補助金交付請求書(様式第3号)を市長に提出するものとする。

(交付決定の取消し等)

- 第9条 市長は、第7条の交付決定を受けた者が次の各号のいずれかに該当するとき は、補助金の交付の決定を取り消すものとする。
 - (1) 偽りその他不正の手段により補助金の交付を受けたとき。
 - (2) 補助金の交付の条件に違反したとき。
- 2 市長は、前項の規定により補助金の交付の決定を取り消した場合において、当該 取消しに係る補助金が既に交付されているときは、期限を定めて、その返還を求め るものとする。

(補則)

第10条 この告示に定めるもののほか必要な事項は、市長が別に定める。

附 則

(施行期日)

1 この告示は、令和7年8月1日から施行する。

(この告示の失効)

2 この告示は、令和8年3月31日限り、その効力を失う。

様式第1号(第6条関係)

伊那市照明 L E D 化支援事業補助金交付申請書 (事業実績報告書)

年 月 日

(宛先) 伊那市長

申請者

地区名

住 所

氏 名

電話番号

※代表者の住所、氏名及び電話番号を記載

伊那市照明LED化支援事業補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請します。 なお、この補助金の審査のために、申請者が納付すべき市税及び分担金、使用料そ の他の歳入の納付状況を事務担当職員が確認することに同意します。

また、申請するLED照明について、申請者が国、県又は市の他の補助金の交付を 受けないことを誓約します。

集会施設の所在地		伊那市 番地					
		集会施設の名称:					
照明の内容		消費電力	消費電力	購入数	金額		
		(既存照明)	(LED照明)	(交換数)	(消費税込)		
		W	W	個	円		
	LED電 球	W	W	個	円		
		W	W	個	円		
		W	W	個	円		
		W	W	個	円		
		W	W	個	円		
	LEDシーリンク、ライト	W	W	個	円		
		W	W	個	円		
		W	W	個	円		
		W	W	個	円		
		W	W	個	円		
	工事費等				円		
	合計				円		
販売店の名称		所在地 名称					
購入日		年 月 日					
添付書類		□ LED照明の購入費、工事費等が分かる領収書(原本)					
		□ LED照明への交換に要する経費の内訳が分かる書類 □ その他市長が必要と認める書類					

※上記に記載する内容は、別紙で添付することも可能です。

様式第2号(第7条関係)

款		項	目		節			
					第		号	
					年	月	日	
	様							
				伊那市長			印	

伊那市照明 L E D 化支援事業補助金交付決定通知書 (確定通知書)

年 月 日付けで申請のあった伊那市照明LED化支援事業補助金につい て、次のとおり決定しましたので、伊那市照明LED化支援事業補助金交付要綱第7 条の規定により通知します。

伊那市照明 L E D 化支援事業補助金交付決定額 (確定額)

円

伊那市照明LED化支援事業補助金交付請求書

年 月 日

(宛先) 伊那市長

申請者

地区名

住 所

氏 名

電話番号

※代表者の住所、氏名及び電話番号を記載

年 月 日付け 第 号で確定のあった伊那市照明LED化支援事業補助金を、次のとおり請求します。

補助金交付請	求額	円		
	金融機関名			
	本・支店名			
振込先口座	口座の種類	普通 ・ 当座 ・ その他		
	口座番号			
	ふりがな			
	口座名義人			
添付書類		□ 振込先口座が確認できる書類 (通帳等の写し) □ その他市長が必要と認める書類		